

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Pregão Presencial
Número/Ano: 69/2022
Data adjudicação: 25/10/2022
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Credenciamento: Não
Data de abertura: 27/09/2022
Data homologação: 25/10/2022
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650
Chamamento: Não
Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO DE INCÊNDIO (EXTINTORES) PARA AS ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
SORRISO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E COMBATE A INCENDIO LTDA	19.781.971/0001-44	R\$176.840,26
Total:		R\$176.840,26

SORRISO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E COMBATE A INCENDIO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$176.840,26**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844853	262002-2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE AGUA PRESSURIZADA (AP) 10L, CLASSE A, AGENTE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE NOMINAL DE 10 LITROS, CAPACIDADE EXTINTORA: 2-A	un	30,0000	R\$276,38	R\$8.291,40
844854	88023-0	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO SECO DE 6KG CLASSE ABC, PRESSURIZADO COM NITROGENIO, VALVULA GATILHO COM ROSA M30 X 1,5 ACOPLADO UM INDICADOR DE PRESSAO COM ESCALA DE 10 A 21 KGF/CM² (0 A 2,06 MPA)	un	30,0000	R\$248,98	R\$7.469,40
844856	431692-4	MANGUEIRA PARA EXTINTOR AP MANGUEIRAS DE PVC, COM DIAMETRO DO ORIFICIO DE SAÍDA 3,20 M, MANGUEIRA EM PVC FLEXÍVEL PRETO COM 600 MM DE COMPRIMENTO, DIAMETRO INTERNO = 10,3 MM, DIAMETRO EXTERNO = 17,00 MM, COM PRESSAO DE TESTE HIDROSTATICO DE 3,13 MPA	un	40,0000	R\$16,92	R\$676,80
844857	237484-6	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS DE PVC PRODUZIDA COM TRAMA DE ACO RECOBERTA DE 6,35MM (1/4), COM PRESSAO DE TESTE HIDROSTATICO DE 3,13 MPA (32,0 KG/CM²) DE 500 MM DE COMPRIMENTO PARA OS MODELOS DE 4 KG, 6KG, 8KG E 12KG.	un	4,0000	R\$28,49	R\$113,96
844858	298909-3	MANGUEIRA PARA EXTINTOR CO2 MANGUEIRAS DE PVC PRODUZIDA COM TRAMA DE ACO RECOBERTA DE 6,35MM (1/4), COM PRESSAO DE TESTE HIDROSTATICO DE 3,13 MPA (32,0 KG/CM²)	un	20,0000	R\$68,27	R\$1.365,40
844859	233269-8	MANOMETRO INDICADOR DE PRESSAO DE 35,0 X 26,0 (MM) DE DIAMETRO COM ROSCA DE ""1/8"" PARA EXTINTORES QUE NAO ULTRAPASSEM 3	un	30,0000	R\$8,94	R\$268,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		MPA (30KGF/CM²) A 20°C.				
844860	425826-6	PLACA DE SINALIZACAO INDICATIVA DIVERSOS PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, FOTOLUMINESCENTE DE 8MM NAO INFLAMAVEL, 13X26 OU 21X42	un	150,0000	R\$17,56	R\$2.634,00
844861	425825-8	PLACA DE SINALIZACAO INDICATIVA DIVERSOS PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, FOTOLUMINESCENTE DE 8MM NAO INFLAMAVEL, 21X21 OU 12X13,5	un	150,0000	R\$15,50	R\$2.325,00
844862	425824-0	PLACA DE SINALIZACAO INDICATIVA EXTINTORES DIVERSOS, NAO INFLAMAVEL, 8MM, 21X21 OU 15X15 OU 31X31	un	150,0000	R\$12,44	R\$1.866,00
844863	93024-5	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE DIOXIDO DE CARBONO 4KG CLASSES B E C, AGENTE EXTINTOR: DIOXIDO DE CARBONO (AP), CAPACIDADE NOMINAL: 4KG, CAPACIDADE EXTINTORA: 5-B	un	30,0000	R\$672,02	R\$20.160,60
844864	87826-0	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE DIOXIDO DE CARBONO 6KG, CLASSES B E C, AGENTE EXTINTOR: DIOXIDO DE CARBONO (AP), CAPACIDADE NOMINAL: 6KG, CAPACIDADE EXTINTORA: 5-B	un	30,0000	R\$777,18	R\$23.315,40
844865	276735-0	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO SECO DE 4KG CLASSE ABC, PRESSURIZADO COM NITROGENIO, VALVULA GATILHO COM ROSA M30 X 1,5 ACOPLADO UM INDICADOR DE PRESSAO COM ESCALA DE 10 A 21 KGF/CM² (0 A 2,06 MPA)	un	30,0000	R\$223,43	R\$6.702,90
844866	90515-1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO SECO DE 8KG CLASSE ABC, PRESSURIZADO COM NITROGENIO, VALVULA GATILHO COM ROSA M30 X 1,5 ACOPLADO UM INDICADOR DE PRESSAO COM ESCALA DE 10 A 21 KGF/CM² (0 A 2,06 MPA)	un	20,0000	R\$291,00	R\$5.820,00
844867	90516-0	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO SECO DE 12KG CLASSE ABC, PRESSURIZADO COM NITROGENIO, VALVULA GATILHO COM ROSA M30 X 1,5 ACOPLADO UM INDICADOR DE PRESSAO COM ESCALA DE 10 A 21 KGF/CM² (0 A 2,06 MPA)	un	20,0000	R\$347,50	R\$6.950,00
844869	280329-1	SUPORTE TIPO L EM CHAPA DE ACO COM PARAFUSOS PARA AFIXACAO DOS EXTINTORES PQS 4, 6 E 8KG E AP 10L.	un	10,0000	R\$66,49	R\$664,90
844871	159237-8	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL - TIPO PQS DE 4KG CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A N°158/06 E N°173/06.	un	108,0000	R\$59,00	R\$6.372,00
844872	159235-1	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL - TIPO PQS DE 6KG, CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A N°158/06 E N°173/06.	un	229,0000	R\$69,40	R\$15.892,60
844873	227099-4	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL - TIPO PQS DE 8KG, CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A N°158/06 E N°173/06.	un	60,0000	R\$83,00	R\$4.980,00
844874	201820-9	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL - TIPO PQS DE 12KG RECARGA, CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A N.158/06 E N.173/06.	un	30,0000	R\$95,00	R\$2.850,00
844875	227102-8	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE DIOXIDO DE CARBONO DE 6KG, CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A N°158/06 E N°173/06.	un	40,0000	R\$158,90	R\$6.356,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

844876	00029054	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO DE ESPUMA MECANICA 50 LTS, PORTATIL SOBRE RODAS, CATEGORIA AB CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A N.158/06 E N.173/06	un	4,0000	R\$473,00	R\$1.892,00
844878	276363-0	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE DIÓXIDO DE CARBONO DE 4KG, CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A Nº158/06 E Nº173/06.	un	10,0000	R\$141,00	R\$1.410,00
844879	00032780	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE AGUA PRESSURIZADA (AP) 10L CONFORME AS NBR'S 12962, 13485, 14105, 11715, 11716, 10721, 9654 E 9695 E PORTARIAS DO INMETRO/MDIC EM ESPECIAL A Nº158/06 E Nº173/06.	un	120,0000	R\$58,30	R\$6.996,00
847174	280329-1	SUPORTE TIPO L EM CHAPA DE ACO COM PARAFUSOS PARA A FIXACAO DOS EXTINTORES PQS 4 6 E 8KG E AP 10L.	un	30,0000	R\$9,99	R\$299,70
852395	144756-4	TAPETE DEMARCADOR DE EXTINTOR LAVÁVEL E DE FIBRA VINIL, COM PROPRIEDADES ANTIFUNGOS E ANTICHAMA, MEDIDAS E CORES CONFORME NORMAS NBR 12693/1993 TAMANHO= 100x100cm ;ESPESSURA = 10mm; FUNDO = VERMELHO (70x70cm); BORDA = AMARELA DE 15cm.	un	97,0000	R\$340,00	R\$32.980,00
852797	224641-4	ADESIVO DE DEMARCAÇÃO DE SOLO, SUPORTE PARA CARPÊ, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13434-2 .	un	200,0000	R\$40,94	R\$8.188,00

SORRISO, 25 de Outubro de 2022

Prefeito Municipal

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: jhq52Tmydp



jhq52Tmydp